
Návrh Aktualizace Strategického plánu hl. m. Prahy 
KOMENTÁŘE KE STRATEGICKÝM CÍLŮM A OPATŘENÍM 
 
Vyplňte prosím Vaše komentáře k jednotlivým cílům, strategiím a opatřením. Do 
prostředního sloupce napište číslo strategického cíle, strategie a opatření, kterého 
se Vaše připomínka v pravém sloupci týká. Budeme velmi rádi i za doplnění 
příkladů aktivit k jednotlivým strategiím.  
 
JMÉNO KS OSPK - Zbyněk Rýpar DATUM 30. 11. 2015 
MĚSTSKÁ ČÁST Praha 14 

 
 
ČÍSLO 
 

ČÍSLO  
STR. CÍLE/ 
STRATEGI
E/ 
OPATŘENÍ 

TEXT KOMENTÁŘE 

1.  1.1-  B2 Příklady aktivit: 
„Pomoc při zprostředkování výměny obecních nájemních bytů napříč 
městskými částmi“ - může vést ke vzniku sociálně vyloučených lokalit 
v oblastech s nejnižším nájmem např. Černý Most. V tomto případě by tato 
aktivita odporovala vlastní snaze o omezování vzniku těchto vyloučených 
lokalit popsané v úvodu kapitoly 1. 

2.  1.1 - C1 Příklady aktivit: 
„Zajištění kapacit dostupných nájemních startovacích bytů“ - z hlediska 
Programového prohlášení naší MČ lze považovat za poněkud 
problematické, a to s ohledem, že MČ předpokládá privatizaci bytového 
fondu. 

3.  1.1 - C2 Do příkladu aktivit doplnit: 
 „zavedení dotačního programu pro MČ a zaměstnavatele na podporu služeb 
a péče o děti (např. firemní školky, dětské skupiny)“  

4.  1.1 - D3 „- zastavení privatizace volných obecních bytů eventuálně využitelných pro 
sociální účely“ - z hlediska Programového prohlášení naší MČ lze 
považovat za poněkud problematické, a to s ohledem, že MČ předpokládá 
privatizaci bytového fondu. 
 
 
 
 



 
ČÍSLO 
 

ČÍSLO  
STR. CÍLE/ 
STRATEGI
E/ 
OPATŘENÍ 

TEXT KOMENTÁŘE 

5.  1.1 - F2 Příklady aktivit: 
„Snižování koncentrace nežádoucích sociálně patologických jevů především 
v centrálních částech města“ - tento problém je třeba řešit systémově na 
celém území hl. m. Prahy nikoliv „Vytlačováním“ do okrajových částí. 

6.  1.2 Jedním z indikátorů tohoto cíle je snížení počtu trestních činů, nicméně 
žádná z aktivit a opatření nesouvisí přímo s uvedeným indikátorem. 
Doplnit indikátor 1.2.5: 
„Zvýšení počtu městských částí, které systémově a dlouhodobě vytvářejí 
institucionální kapacity pro participaci veřejnosti na rozhodovacích 
procesech, realizují úspěšně MA21“ 
 

7.  1.2 - A4 Do příkladů aktivit doplnit: 
- podporovat komunitní aktivity škol se zřetelem na integraci cizinců 

8.  1.2 - B V názvu je zmíněni sport. V textu opatření, nejen u tohoto bodu, úplně 
zmizel. 

9.  1.2 - C1 Do příkladů aktivit doplnit: 
- zavést a následně využívat metod MA21 na MHMP a jednotlivých MČ 

10.  1.3 - A3 Do příkladu aktivit doplnit: 
- revitalizace vnitrobloků pro zeleň s rekreační funkcí, realizace nových 
parků 



 
ČÍSLO 
 

ČÍSLO  
STR. CÍLE/ 
STRATEGI
E/ 
OPATŘENÍ 

TEXT KOMENTÁŘE 

11.  1.3 - B1 Do příkladu aktivit doplnit: 
- různorodá struktura domovního a bytového fondu 
- kvalitní urbanistická struktura a architektonicky hodnotné stavby 

12.  1.3 - B4 Do příkladu aktivit doplnit: 
- zaměření na projekty podporující majetkoprávní, studijní, projekční a 
územně technickou přípravu rozvojových aktivit 

13.  2.4 Strategický cíl ve svých opatřeních nepracuje s naplňováním minimálních 
preventivních programů či s programy primární prevence na školách. U 
opatření 2.4 A1 „Posilování sociálních kompetencí a minimalizace rizikových 
a patologických jevů“ je uvedena jako možná aktivita minimalizace 
tolerantního postoje k alkoholu a drogám. Na toto opatření není však dále 
navázána žádná aktivita. 
 

14.  2.4 Doplnit opatření strategie A: 
2.4 - A8 Důraz na matematickou gramotnost 
Příklady aktivit: 
- podpora dalšího vzdělávání pedagogů 
- Hejného metoda 

15.  2.4 Doplnit opatření strategie A: 
2.4 - A9 Důraz na rozvoj kompetencí v oblasti vědy a technologií - 
polytechnická výchova 
Příklady aktivit: 
- podpora dalšího vzdělávání pedagogů od MŠ → ZŠ 

16.  2.4 - D2 Do příkladu aktivit doplnit: 
„- podpora vzniku a rozvoje mateřských center, firemních školek, dětských 
skupin, apod.“  



 
ČÍSLO 
 

ČÍSLO  
STR. CÍLE/ 
STRATEGI
E/ 
OPATŘENÍ 

TEXT KOMENTÁŘE 

17.  3.1 - A+B Z některých příkladů aktivit lze dovodit, že může dojít k redukci rozsahu 
některých kompetencí MČ v rámci hospodaření se svěřeným majetkem. 
Rozhodování bude přeneseno na hl. m. Praha, pro MČ bude následně 
obtížné prosazovat lokální cíle. 

18.  Obecné 
připomínky 

 V dokumentu nejsou navrženy ucelené aktivity a opatření, které se 
komplexně zabývají bezpečností a prevencí rizikového chování. 

 Některé popisy strategií se neshodují s opatřeními a aktivitami, 
indikátory nereflektují strategie. 

 Celkově je vyzdvihován urbanismus, umění, sociální, bytové a 
dopravní zmínky jsou nedopracované a často se prolínají s dalšími, 
čímž je ohrožena systematičnost a koncepčnost struktury 
dokumentu. 

19.  Obecné 
připomínky 

Před zahájením naplňování jednotlivých strategických cílů je nezbytné 
schválení klíčových koncepčních dokumentů (Manuál tvorby veřejných 
prostranství hl. m. Praha, Pražské stavební předpisy a Koncepce rozvoje 
veřejných prostranství. Bez toho, aby tyto dokumenty byly MČ k dispozici, 
nebudou moci MČ postupovat v souladu se strategií naplňování jednotlivých 
opatření v rámci stanovených cílů, jejichž příklady aktivit na předmětné 
koncepční dokumenty odkazují (napříč všemi strategickými směry). 

 

 


	Návrh Aktualizace Strategického plánu hl. m. Prahy KOMENTÁŘE KE STRATEGICKÝM CÍLŮM A OPATŘENÍM

